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Nadleśnictwo Kalisz    
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Zn. Spr.: ZG.0610.15.2024

PROTOKÓŁ

ze spotkania konsultacyjnego w sprawie lasów o zwiększonej funkcji 
społecznej na terenie Nadleśnictwa Kalisz

Termin spotkania: 26.09.2024 r.

Miejsce spotkania: siedziba Nadleśnictwa Kalisz

Godzina rozpoczęcia spotkania: 13:00

Godzina zakończenia spotkania: 15:30

Uczestnicy spotkania: wg załączonej listy obecności

Porządek spotkania:

1. Rozpoczęcie spotkania – przywitanie i przedstawienie przybyłych gości przez 

Nadleśniczego Szymona Lisa.

2. Prezentacja przygotowana przez Agnieszkę Blaźniak – zastępcę nadleśniczego.

3. Dyskusja oraz propozycje uczestników spotkania dotyczące działań w ramach 

konsultacji społecznych, w lasach o zwiększonej funkcji społecznej.

4. Podsumowanie spotkania, podziękowanie wszystkim uczestnikom za 

zaangażowanie w działania na rzecz ustanowienia lasów o zwiększonej funkcji 

społecznej.

Na wstępie Nadleśniczy Szymon Lis przywitał i przedstawił wszystkich przybyłych 

na spotkanie gości zgodnie z listą obecności (Załącznik nr 3) oraz porządek spotkania. 

Następnie omówił ideę lasów o zwiększonej funkcji społecznej i historię działań 

nadleśnictwa, jakie do tej pory miały miejsce. Poinformował przybyłych o powodach 

zwołania konsultacji społecznych w Nadleśnictwie Kalisz.
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Następnie przekazał głos Agnieszce Blaźniak – zastępcy nadleśniczego, która 

przedstawiła przygotowaną prezentację. Dotyczyła ona ogólnej charakterystyki 

Nadleśnictwa Kalisz, uwarunkowań przyrodniczo – turystycznych. Pokazywała 

dotychczasowe działania Nadleśnictwa Kalisz w ramach realizacji projektów 

zewnętrznych takich jak: mała retancja nizinna, retencja korytowa, odnawianie starych 

zbiorników przeciwpożarowych, budowę infrastruktury umożliwiającej lokalizację 

i wykrywanie pożarów, budowę mokradeł w ramach pozyskiwania Funduszy 

Norweskich.  Zawierała informacje czym są lasy o zwiększonej funkcji społecznej, jakie 

przepisy do tej pory zostały wydane w tym temacie oraz omawiała ustalenia dotyczące 

prowadzenia gospodarki leśnej w lasach uznanych za społeczne. Głównym 

przedmiotem zainteresowania nadleśnictwa w poruszonym temacie jest „Las Winiarski”, 

który znajduje się w całości, w granicach Miasta Kalisza i wynosi 219 ha.

W przedstawionej prezentacji nadleśnictwo, na podstawie obserwacji intensywności 

ruchu rekreacyjnego oraz lokalizacji miejsc koncentracji ruchu turystycznego – „Leśne 

Centrum Edukacyjne – Las Winiarski” oraz analizie terenu pod względem najbardziej 

atrakcyjnych miejsc dla miejscowej ludności wytypowało i przedstawiło lasy, w których 

funkcję społeczną można uznać za wiodącą (Załącznik nr 1). 

Głównym celem spotkania było również przedstawienie społeczeństwu 

dotychczasowych prac jakie historycznie nadleśnictwo wykonywało w ostatnich 40 

latach na proponowanym terenie oraz poinformowanie jakie prace pozyskaniowe 
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zamierza wykonać w kolejnych 3 latach. Planuje wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych 

trzebieży wczesnych i późnych (oddz. 193a, b, c, 206a, j, l, 207d, 208f, 209d, 210b, 

211d) oraz usunięcie drzew zagrażających (na bieżąco).

Ostatnim tematem poruszonym w prezentacji były wybrane wyzwania dla lasów, które 

nadleśnictwo zaproponowało, a wiążą się one:

 z zagrożeniami od owadów (szkodniki wtórne, jemioła),

 z zagrożeniami od pożarów (wysoka „palność” nadleśnictwa, higiena lasu – 

działania zmierzające do utrzymania właściwego stanu zdrowotnego i 

sanitarnego lasu),

 bezpieczeństwem i higieną pracy osób pracujących i przebywających na 
terenach leśnych – w aspekcie wielu wypadków, w ostatnich dwóch latach,

 interwencjami – prośby o wycięcie drzew  - drogi/domy,
 połączenie różnorodnych funkcji lasu (przyrodniczych – ochronnych, 

społecznych, produkcyjnych), prowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej 

na terenie lasów o zwiększonej funkcji społecznej – Las Winiarski.
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Po przedstawieniu propozycji Nadleśnictwa Kalisz rozpoczęła się dyskusja. 

Pierwszy zabrał głos Pan Paweł Bąkowski – przedstawiciel Miasta Kalisza, który wyraził 

zadowolenie z dotychczasowej współpracy pomiędzy Miastem Kalisz a nadleśnictwem. 

Zwrócił uwagę na trud i koszty jakie ponosi nadleśnictwo utrzymując lasy państwowe 

w czystości. Zgłosił propozycje rozwiązań do rozważenia jako wspólne działania do 

wykonania: ustawienie śmietników w ustalonych miejscach, wykonanie ścieżek 

rowerowych lub remont już istniejących (polepszenie jakości nawierzchni), możliwość 

wspólnych działań ze szkołą podstawową w Opatówku w celu bezpiecznego 

udostępnienia lasu dla uczniów w sąsiedztwie szkoły.

Nadleśniczy podziękował za ważny głos w dyskusji i przedstawione propozycje.

Kolejnym rozmówcą był Pan Tomasz Jankowiak reprezentujący Zakład usług leśnych 

„Tymek”, który przygotował i przedstawił prezentację dotyczącą ogólnopolskich działań 

na rzecz ustanowienia lasów o zwiększonej funkcji społecznej i wskazał uczestnikom 

spotkania jakie wg. Niego będzie to miało wpływ na jego pracę i funkcjonowanie na 

rynku usług leśnych. Jego zdanie poparł Pan Witold Korzański przedstawiciel 

miejscowego zakładu usług leśnych, który stwierdził, że zaproponowane rębnie nie są 

zawsze dobre dla sosny. Na co Pan Tomasz Jankowiak odpowiedział, że 

zaproponowane rozwiązania mogą zmniejszać pulę drewna na rynku. Ostatnim, który 

zabrał głos był kaliszanin Pan Arkadiusz Stach, przedstawiciel miejscowej społeczności, 

który stwierdził, że widzi i rozumie potrzebę wykonania proponowanych przez 

nadleśnictwo prac w celu poprawy bezpieczeństwa osób tam przebywających.

Spotkanie podsumowała Agnieszka Blaźniak – zastępca nadleśniczego, która 

podziękowała wszystkim uczestnikom za zaangażowanie w działania na rzecz 

ustanowienia lasów o zwiększonej funkcji społecznej oraz zrozumienie potrzeby 

działania na przyszłość w proponowanych obszarach.

Protokołowała:                                                       

Zatwierdził:

Agnieszka Blaźniak

Załączniki: 

1. Zestawienie wydzieleń wchodzących w skład projektowanych lasów o zwiekszonej funkcji społecznej.

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Kalisz 

Szymon Lis
/podpisano elektronicznie/
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2. Zestawienie interesariuszy zaproszonych na spotkanie konsultacyjne w sprawie lasów o zwiększonej funkcji 
społecznej na terenie Nadleśnictwa Kalisz zorganizowane 26 września 2024 r.

3. Lista obecności.
4. Dokumentacja fotograficzna.
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